[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн

шуöм

	от 25 апреля 2024 года
	                                        4 / 30

Об утверждении плана мероприятий к 79 годовщине

Великой Победы

           На основании п.14 части 1  статьи 14  Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пункта 12 статьи 10 Уставом сельского поселения «Слудка» и в целях организации праздничных мероприятий,  администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий  к 79-ой годовщине Великой Победы в  сельском поселении «Слудка» согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям МБОУ «Зеленецкая СОШ» (корпус № 2 с. Слудка), дома культуры с. Слудка организовать и провести мероприятия с детьми и учащимися школы, с населением связанные с празднованием 79-ой годовщины Великой  Победы.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителей учреждений (по согласованию).
Глава сельского поселения  «Слудка»                           Н.Ю.Косолапова

Утверждено:

Постановлением администрации

от 25.04.2024 г. №  4/30
(Приложение)

ПЛАН

мероприятий к 79-ой  годовщине  Победы в ВОВ
на территории сельского поселения «Слудка»
	 №
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение классных часов, уроков музыки «Была война…»
	Апрель -Май
	Руководитель школы ( по согласованию)

	2
	Участие в акции «Окна Победы»  в честь Победы в ВОВ
	Апрель - Май
	Руководители учреждений ( по согласованию)

	3
	Участие в акции «Георгиевская ленточка»»
	1-9 мая
	Администрация дом культуры, школа ( по согласованию)

	4
	Проведение уборок возле обелисков и памятников
	Апрель
	Администрация СП «Слудка», школа (по согласованию)

	5
	Театрализованный концерт к 79– годовщине  Победы и акция «Зажги свечу памяти»
	8 Мая
	Руководитель дома культуры с. Слудка

(по согласованию)

	6
	Проведение акции «Мы вашей памяти верны» (проведение митинга возле обелисков с экскурсией в населенные пункты)
	9 мая
	Администрация, руководители учреждений                  (по согласованию)

	7
	Проведение личного приема ветеранов ВОВ на дому
	В течение года
	Администрация СП «Слудка»,

	8
	Оказание адресной помощи ветеранам ВОВ  с участием волонтеров
	В течение года
	Администрация СП «Слудка»,  школа

	9
	Организация поздравлений для ветеранов ВОВ на дому
	Май
	Администрация СП «Слудка»,  дом культуры